
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/7 du 15 août 2008, Page 34.

. .

ADMINISTRATION

ETABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Agence de la biomédecine

Décision du 18 juin 2008 portant pour la pratique des activités cliniques d’assistance médicale à la
procréation en application des dispositions de l’article L. 2142-1-1 du code de la santé publique
(partie législative)

NOR : SJSB0830576S

ANNULE ET REMPLACE LA DECISION DU 10 JANVIER 2008
La directrice générale de l’Agence de la biomédecine, 
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L. 2142-1-1, R. 2142-1, et R. 2142-10 à

R. 2142-18 ;
Vu la décision no 2006-41 du 26 décembre 2006 fixant la composition du dossier de demande

d’agrément prévu à l’article R. 2142-10 du code de la santé publique ;
Vu la délibération no 2006-CO-06 du conseil d’orientation de l’Agence de la biomédecine en date du

12 avril 2006 fixant les critères d’agréments de praticiens pour exercer les activités cliniques et biolo-
giques d’assistance médicale à la procréation en application de l’article L. 1418-4 du code de la santé
publique ;

Vu la demande présentée le 13 juillet 2007 par Mme Eve Hawa Sow aux fins d’obtenir un agrément
pour pratiquer les activités cliniques d’assistance médicale à la procréation de recueil par ponction
d’ovocytes en vue d’une assistance médicale à la procréation avec ou sans recours à tiers donneur et
de transfert d’embryons en vue de leur implantation ;

Vu les informations complémentaires apportées par le demandeur ;
Vu l’avis des experts en date du 18 décembre 2007 et du 4 janvier 2008 ;
Considérant que Mme Eve Hawa Sow, médecin qualifié en gynécologie-obstétrique et gynécologie

médicale, est notamment titulaire d’un diplôme interuniversitaire de spécialisation de gynécologie
obstétrique ; qu’elle exerce au sein du service de gynécologie-obstétrique du centre hospitalier André
Rosemon de Cayenne depuis 2002 ;

Considérant cependant que la formation et l’expérience du demandeur en ce qui concerne le
recueil par ponction d’ovocytes en vue d’une assistance médicale à la procréation avec ou sans
recours à tiers donneur et de transfert d’embryons en vue de leur implantation ne répondent pas aux
critères définis par le conseil d’orientation de l’Agence de la biomédecine et ne sont pas attestées,

Décide :

Article 1er

L’agrément de Mme Eve Hawa Sow pour la pratique des activités cliniques d’assistance médicale à
la procréation de recueil par ponction d’ovocytes en vue d’une assistance médicale à la procréation
avec ou sans recours à tiers donneur et de transfert d’embryons en vue de leur implantation est
refusé.

Article 2

La secrétaire générale de l’Agence de la biomédecine est chargée de l’exécution de la présente
décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé.

La directrice générale par intérim,
B. GUÉNEAU-CASTILLA


		France|75015
	2008-08-18T12:14:27+0100
	Paris
	A2S AdSignerPdf
	Signature de document




